Et sunt octo anni vel circa. 

Interrogatus de modo adorandi, dixit quod flectebant ter genua, et dicebant "Benedicite", et 

heretici respondebant "Deus vos benedicat". -Interrogatus quis docuit ipsum t stem sic adorare 
hereticos, respondit quod predictus P. de Roseto ista secunda vice quando ducebat ipsum testem ad 
eos.  

Item dixit quod quadam die Petrus Gort de Lados venit ad ipsum testem, et dixit ipsi testi 
quod B. de Lagarriga hereticus supradictus rogabat ipsum testem quod mitteret ei unam quarteriam 
frumenti. 
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Et ipse testis dixit ei quod non faceret, sed si ipse P. vellet dic- F° 47 v° tum bladum sive de 
dono, sive de mutuo, faceret sibi tradi. Et dictus P. respondit quod nolebat ex dono, sed reciperet 
illud et redderet sibi quando vellet. Et ipse testis fecit sibi tradi dictum bladum, et postea non 
repetiit illud. Et credit quod ! quod dictus P. Gort dedit illud bladum predictis hereticis, et tunc 
credidit quod pro ipso volebat illud. 

Et fuit a sex annis citra. 

Interrogatus si credidit quod heretici essent boni homines et quod haberent bonam fidem, 
respondit quod sic, et hoc dabat Sibi intelligi dictus P. de Roseto. Sed statim post unam diem 
dimisit illam credentiam et penituit quia viderat et adoravit eos. 

Item interrogatus dixit quod nunquam fuit coram aliis inquisitoribus. 
Item interrogatus dixit se de pluribus non recordari. 

~ 
Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio F° 48 r° de Parnaco gerente vices inquisitoris. 

Testes Frater P. de Lauris, Frater P. Raymundi Baranhonis, Frater P. Ferrandi ordinis Predicatorum, 
Sicardus de Lunello, Jacobus custos carceris, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui 
hec scripsi. 

__________ 

Anno quo supra sexto nonas martii1 predictus B. de Garda de carcere reductus ad 
presentiam Fratris Hugonis Amelii inquisitoris, perlecta sibi confessione predicta, recognovit eam 
se fecisse et esse veram, et plus nescire de facto heresis. 

Testes Frater Pontius de Parnaco inquisitor, Frater Raymundus Siguarii et Frater B. de 
Insula ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

__________ 

F° 48 v° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, sexto idus 
aprilis2 predictus B. de Garda miles de Monte Alsato inmuratus propter heresim adiecit confessioni 
sue, dicens quod ipse misit Bernardo de Lagarriga et Raymundo de Baucio hereticis triginta solidos 
Caturcenses per P. de Roseto de Lados. 

Et sunt decem anni vel circa. 

Et hec omiserat confiteri propter oblivionem (sicut dixit). 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater Pontius de 
Moreriis, Frater B. de Insula ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius 
qui hec scripsit. 

(Item addidit quod credit se adorasse predictos hereticos secunda vice, sicut Bernardus de 
Lagarriga dicit, sed aliter ipse testis nescit. 

___________ 

1  2 mars 1279 (n.s.) 
2  8 avril 1279. 

© Jean Duvernoy -Tous droits réservés 237

F° 49 r° Anno quo proximo, decimo septimo kalendas iunii1 predictus testis inmuratus 
adiecit confessioni sue, dicens quod quadam vice misit ipse testis Bernardo de Lagarriga et socio 
suo hereticis per Petrum de Roseto de Lados de panno lundo vel burello tres alnas et dimidiam, 
sicut credit. 

Et sunt decem anni vel circa. 

Et hec omiserat confiteri propter oblivionem, sicut dicit,sed consideravit plenius, quia Frater 
Hugo Amelii inquisitor promisit nuper in capella Muri gratiam immunitatis omnibus inmuratis 
volentibus plenius confiteri usque ad presentem diem inclusum. 

_________ 
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JORDANUS   DE  SAXIACO   MILES 

F° 50 r° Anno quo supra, decimo sexto kalendas maii1 dominus Jordanus de Saxiaco miles, 
veniens gratis ad confintendum sub spe gratie quam Frater Hugo de Boniolis inquisitor in publico 
sermone in ecclesia de Gardiola ipso teste presente et audiente, promisit quod quicumque veniret ad 
confitendum de heresi, sive alias fuisset sive non, sive celasset scienter, sive ignoranter, ipsum ad 
gratiam sine penitentia confusibili reciperet, et ad eandem gratiam receptus per dictum 
inquisitorem, videlicet absque Muro et penitentia confusibili, testis iuratus, addidit confessioni sue,2 
dicens quod receptus per dictum inquisitorem videlicet F° 50 v° absque Muro et penitentia 
confusibili, testis iuratus, addidit confessioni sue, dicens quod 

in Burgo Garcassone, in domo cuiusdam mulieris de Saxiaco, tempore quo vicecomes 

tenebat Garcassonam obsessam, vidit ipse testis duos hereticos cuius nomina ignorat. 
Et vidit cum illis hereticis ibidem Bartacium de Palaiaco, Petrum de Molino de Saxiaco et 

Raymundum de Podio Siurano, qui omnes et ipse testis audiverunt ibi verba et monitiones dictorum 
hereticorum et adoraverunt flexis genibus dicendo "Benedicite", excepta predicta muliere de qua 
non recolit.  

Item dixit quod ante ipse testis, Petrus de Molino et Raymundus3 de Palaiaco viderunt apud 
Carcassonam duos hereticos, ut dictum est in prima confessione. Ipse testis et alii predicti 
adoraverunt alios F° 51 r° hereticos. 

Item dixit quod quando vidit supradictos hereticos apud Carcassonam in domo supradicte 
mulieris, ipse testis promisit dictis hereticis quod iuvaret eos in quibus posset et benefaceret eis. 

Item dixit quod apud Montem Regalem in domo Isarni de Villatramero4 et Bernardi de 
Aziliano militis, ipse testis et Bernardus de Aziliano predictus, Bartacius, Guillelmus Petri de 
Villela, Raymundus Peirola de Boissazione, Petrus de Molino et Preboides de Miravalle miles5 et 
Guillelmus Lobeti qui tunc infirmabatur, viderunt et visitaverunt duos hereticos, et ibi audiverunt 
verba et monitiones dictorum hereticorum et adoraverunt eos modo predicto. 

De tempore quando castrum Montis regalis erat obseesum. 

Item dixit quod apud Montem re- F° 51 v° galem in domo Bricii Sutoris, ipse testis, 
Bernardus de Aziliano miles, Petrus de Molino et Raymundus de Peirola et dictus Bricius viderunt 
Petrum Polhani et socium suum hereticos. Et ibi audiverunt verba et monitiones dictorum 
hereticorum et adoraverunt eos modo quo supra. 
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Item dixit quod in domo den Vilota de Podio Laurentio, quando ipse testis vidit ibi hereticos 
ut dictum est in prima confessione, ipse testis et Sibilia uxor ipsius testis adoraverunt dictos 
hereticos modo quo supra. 

De tempore sicut in illa depositione. 

Item dixit quod in quadam infirmitate ipsius testis Guillelmus Bernardi de Ayros curabat de 
ipso teste, et multotiens in dicta infirmitate visitavit ipsum testem, quia medicus erat. 

De tempore quadraginta septem an- F° 52 r° ni vel circa. 

Item dixit se vidisse apud Palaiacum Sicardum Lunelli et socium suum hereticos. Et vidit ibi 
cum dictis hereticis Bartacium et Preboide de Miravalle, Raymundum Peyrola, Raynardum et 
Petrum Guillelmi fratres dicti Bartacii, et Guilabertum de Cabanis, qui omnes et ipse testis in domo 
dicti Bartacii audiverunt verba et monitiones dictorum hereticorum et adoraverunt eos ut supra. 

De tempore triginta sex anni sunt vel circa. 

Item dixit quod apud Caucalerias in turre ipsius testis receptavit ipse testis Petrum 

Capellani, Aymericum de Colleto et Sicardum Lunelli diaconos hereticorum, et Sicardum 
Guilaberti hereticum. 

Et fuerunt in dicta turre per aliquos dies, sed nescit per quos. Et comedebant ibi de bonis 
ipsius F° 52 v° testis. Et visitavit eos ibi multotiens ipse testis, et audivit verba et monitiones 
eorum, et eos multotiens adoravit. 

Et viderunt ibi dictos hereticos cum ipso teste Ademarius, baiulus ipsius testis, Raymundus 
Bairola1, Bonetus Engilberti et Fura, qui omnes adoraverunt ibi dictos hereticos modo quo supra. 

De tempore quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod ante2 vidit hereticos in domo Boneti Engilberti de Caucaleriis, ut dictum est, 
ipse testis et omnes in dicta depositione nominati adoraverunt dictos hereticos modo quo supra. 

De tempore sicut in illa depositione continetur. 

Item dixit quod quando vidit Aymericum de Colleto hereticum ad Rocam de Semalenx, ipse 

testis et Raymundus Peyrola et Guillelmus Petri de Villeta qui F° 53 r° adduxerat dictum hereticum 
adoraverunt eum modo quo supra. 

De tempore sicut in illa depositione. 

Item dixit quod quando ipse testis et Petrus de Rabiaco duxerunt et associaverunt Arnaldum 

Bos et socium eius hereticos a ripparia de Altopullo usque ad Palaiacum, et introduxerunt eum in 
domum Bartacii, ipse testis et dictus P. adoraverunt dictos hereticos modo quo supra. Dixit etiam 
quod Petrus Cernini et Portellus, serviens, adduxerunt dictos hereticos ad dictum locum, ubi ipse 
testis et dictus P. receperunt eos. 

De tempore sicut in illa depositione continetur. 

Item dixit quod quando ipse testis vidit Arnaldum Bos et socium suum hereticos iuxta 
Altumpullum, ipse testis adoravit eos ut supra. 

Item dixit quod in omnibus locis in quibus vidit hereticos ipse testis adoravit eos quando 
poterat. 
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 F° 53 v° Item dixit quod cum Pontius Caus, miles de Albia, infirmaretur infirmitate qua 
obiit in domo de Sebaude apud Podium Laurentium, duo heretici quorum nomina ignorat 
hereticaverunt et receperunt in sectam suam dictum Pontium Caus secundum modum hereticorum. 

Et interfuerunt dicte hereticationi ipse testis et domina Sebilia uxor ipsius testis, Guillelmus 
Petri de Villota et Fura, et quidam alii de quorum nominibus non recordatur. Et facta hereticatione 
ipse testis et alii supradicti adoraverunt dictos hereticos modo quo supra. 

De tempore triginta quinque vel triginta sex anni vel circa. 

Item dixit quod cum Isarnus de Dornhano miles infirmaretur infirmitate qua decessit, ipse 

testis scivit bene quod Sicardus Lunelli et socius suus heretici fuerunt F° 54 r° adducti prope 
Podium Laurentium ad hereticandum dictum infirmum, sed non intraverunt illam1, nec dictus 
lnfirmus petierat dictos heretlcos. Et adduxlt eos ibi Raynaldus, frater Bartacii, ipso teste sciente et 
consentiente. 

De tempore circa quadraginta annos. 

Alibi, sicut dicit, non vidit hereticos, nec aliquid commisit in heresi nisi sicut dictum est, de 

quo recordetur. –Interrogatus quare non dixit ista in principio, dixit quod propter verecundiam et 
timorem. 

Hec deposuit Carcassone coram Fratre Hugone de Boniolis inquisitore. Testes Frater 
Raymundus Sicredi, prior Fratrum Predicatorum Castrensium, Frater Johannes Felgos, Frater 
Paulus ordinis Predicatorum, et Johannes de Esseio notarius qui hec scripsit. 

Juravit et abiuravit et fuit reconciliatus. 

_______ 
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GAILLARDUS  RUBEI,  MILES  DE  MONTE  GALHARDO 

F° 54 v° Anno quo supra, decimo kalendas iulii1 Galhardus Rubei miles de Monte galhardo, 
citatus veniens, testis iuratus et requisitus quod tam de se quam de omnibus aliis de crimine heresis 
plenam diceret veritatem, dixit F° 55 r° quod ipse fuit olim confessus de crimine supradicto Fratri 
Johanni de Sancto Petro et Fratri Reginaldo de Carnoto inqusitoribus, sed minus plene. 

Dixit etiam tunc dictis inquisitoribus tantum quod vidit Arnaldum Praderii et Hugonem 
Dominici et quatuor alios hereticos de quorum nominibus non recordatur apud Montem Galhardum 
in domo Bertrandi de Rocovilla fratris ipsius testis. Et tunc non dixit quotiens vidit ibi dictos 
hereticos. 

Dixit etiam tunc quod vidit in predicta domo cum illis hereticis Stephanum Donati et 
Donatum fratrem eius de Monte galhardo, et tunc non dixit quod vidisset alias personas cum illis 
hereticis. 

Dixit insuper tunc quod ipse testis adoravit dictos hereticos et audivit verba et monitiones 
eorum, sed non vidit alios adorare quod recoleret, et quod erant F° 55 v° decem anni vel circa. 

Fuit etiam confessus tunc quod fuerat credens hereticorum. 

Modo vero corrigit se, et addit confessioni sue, dicens quod apud Montem galhardum in 
predicta domo Bertrandi de Rocovilla fratris sui vidit ipse testis pluries supradictos hereticos. Et 
vidit ibi cum eis diversis vicibus, non simul, sed divisim et singularim, supradictum Bertrandum et 
Begonem de Rocovilla fratres ipsius testis, dominam Aycelinam matrem ipsius testis et dominam 
Indiam, uxorem dicti Bertrandi, et simul na Vididals2 ancillam et Petrum de Lauraco, Vitalem de na 
Savenera de Monte galhardo, familiares dicte domus, et Bernardum Donadeu de Monte galhardo, 
Raymundum de Rocobilata et Petrum de Rocobilata fratres de Castlario prope Montem galhardum, 
Petrum de Buenvilla de Avi- F° 56 r° nione. 

Et ibi ipse testis et omnes predicti, non simul, sed divisim et diversis vicibus adoravit dictos 
hereticos et audivit verba et monitiones eorum. 

Et fuit tempore supradicto, de quo possunt esse modo triginta tres anni vel circa. 
Interrogatus quare tacuerat olim ista, dixit quod propter preces et incantationes dictorum 

fratrum suorum, qui dixerunt ei quod celarent eos, et ipsis aut aliis non noceret. 

Hec deposuit Tholose in domo Fratrum Predicatorum coram Fratre Hugone Amelii 
inquisitore. Et iuravit et abiuravit etc... Testes Frater Pontius de Parnaco, Frater B. de Insula, et ego 
Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

________ 
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PONTIUS  DE  BALNEOLIS  DE  PRESERVILLA 

F° 58 v° Anno quo supra nonas augusti1 Pontius de Balneolis de Presevilla, citatus veniens, 
testis iuratus et requisitus etc..., dixit se nihil scire de facto heresis vel valdesie. 

______ 

Anno quo supra nonas martii2 predictus Pontius de Boniolis, eductus de carcere, correxit se, 
dicens quod quadam nocte, cum Guillelmus de Sanctis miles, dominus de Presevilla, iaceret 
infirmus apud Preiravillam3 in domo sua subtus solarium egritudine qua decessit, vidit ipse testis 
circa dictum infirmum duos homines quos ipse testis non cognoscebat. Et interrogavit Guillelmum 
Rotberti qui erat ibi cuiusmodi homines erant, et respondit quod de illis bonis hominibus, pro 
quibus ipse testis intellexit hereticos. Et vidit eos loquentes et facientes genuflexiones, et 
antiquiorem imponentem manus super caput dicti infirmi. Et credit firmi- F° 57 v° ter quod dicti 
heretici hereticaverunt dictum infirmum. Et dictus Guillelmus Rotberti dixit eidem testi quod 
hereticabant eum. 

Et erant ibi presentes ipse testis et dictus Guillelmus Rotberti, Pontius Rotberti frater eius, 
Guillelmus Garnerii de Calvomonte, Raymundus de Altarippa filius dicti infirmi, Arnaldus de 
Castronovo baiulus domus, Raynardus de Villela. 

Et facta hereticatione predicta, ipse testis et omnes predicti flexerunt genua tribus vicibus 
coram hereticis predictis. -Interrogatus si quid dicebant, dixit quod ipse testis nihil dicebat, de aliis 
nescit. 

Et fuerunt octodecim anni circa festum Omnium Sanctorum vel novem decim vel circa. 

Hec depoGuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore.4 Frater Raymundus de 
Caubos prior, Frater B. F° 58 r° Guiraudi de Monte albano, Frater Arnaldus de Crasso, et ego Atho 
de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

Et iuravit et abiuravit etc... 

______ 

Anno quo supra quinto idus martii5 predictus testis adductus de carcere, testis iuratus et 
requisitus ut supra, adiecit confessioni sue, dicens quod predicte hereticationi interfuerunt Pontius 

1  4 août 1278. 
2  7 mars 1279 {n.s.). 
3  Corr: Presevillam. 
4  Adde: Testes. 
5  11 mars 1279 (n.s.). 
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de Gautianis et Guillemus Aynerii de Preirevilla1, et similiter flexerunt genua coram dictis 
hereticis. Et asseruit pro certo se scire quod predicta hereticatio fuit facta. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inqusitore. Testes Frater B. de Insula, 
Frater Arnaldus de Crasso, Frater Johannes de Sancto Germerio, et ego Atho de Sancto Victore 
publicus notarius F° 58 v° qui hec scripsi. 

_______ 
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FAYDITA, UXOR  BERNARDI  DE  MONTE  ACCUTO  MILITIS 

Anno quo supra, decimo tertio kalendas martii1 Faydita, uxor Bernardi de Monte accuto 
militis de Belloforti diocesis Caturcensis, sponte veniens, testis iurata et requista etc...,  

ddixit quod ips testis olim puella etatis de duodecim ad quindecim annos, manens cum 
domina Petronilla de Penna, uxore quondam domini B. de Penna militis Albiensis pro domicella, 
ducta ab illa domina ad domum Matfredi Amelii militis de Penna Albiensis, vidit ibi duabus vicibus 
Aymericum de Colleto et duos socios eius hereticos. Et vidit ibi cum eis predictam dominam 
Petronillam in quodam solario in quo manebant dicti heretici occulte. Et dicta domina Petronilla et 
ipsa testis inducta ab ea et instructa adoraverunt dictos hereticos ter flexis genibus, dicendo 
"Benedicite". 

Et prima vice inve- F° 59 v° nerunt inferius in aula dicte domus dominam Berengariam 
matrem dicti Matfredi2 quandam ancillam eius de cuius nomine non recolit, sed non vidit eas cum 
hereticis. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Predictos hereticos credidit esse bonos homines et veraces, sed hanc credentiam dimisit 

elapsi sunt triginta anni. Alibi non vidit hereticos nec adoravit nec dedit eis aliquid nec misit, sed de 
mandato supradicte domine sue portavit pluries predictis hereticis panem et vinum et pisces. Tunc 
non veniebat ad presentiam dictorum hereticorum, imo Raymundus, serviens et ductor eorum, cuius 
cognomen ignorat, recipiebat hec victualia. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Et iuravit et abiuravit etc... 
Testes Frater Raymun- F° 60 r° dus de Caubosio prior Tholose, Frater Arnaldus Talharici et Frater 
Arnaldus de Crasso, ordinis Fratrum Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius 
qui hec scripsi. 

_______ 

1  17 février 1279 (n.s.). 
2  Adde : et. 
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IRLANDA,  UXOR  GUILLELMI  DE  VILLELA 

DE MONTE ESQUIVO 

Anno quo supra, F° 60 v° tertio idus febroarii1 domina Irlanda, uxor Guillelmi de Villela 
quondam militis de Montesquivo, veniens non citata, testis iurata etc... dixit quod fuit olim confesa 
primo Fratri Guillelmo Arnaldi, secundo Fratri B. de Cautio quondam inqusitore de omnibus que 
comiserat in heresi, pro quibus penitentiam habuit et complevit. 

Post receptam vero penitentiam et heresim abiuratam, olim, cum ipsa testis et dictus vir suus 
manerent apud Gardam, venit ad eam Raymundus Baussani de Garda, et dixit ei quod boni 
homines, scilicet heretici, erant apud Gardam in domo Bernardi Berterii, qui tunc manebat ibi, et 
quod si vellet, pos- F° 61 r° set eos videre. 

Et respondit quod bene volebat eos videre. Et in vespere dictus Raymundus Baussani et 
Guillelmus frater eius venerunt ad eam. Et dicto Raymundo statim eunte ad alium locum, dictus 
Guillelmus Baussani associavit eam de domo sua ad domum dicti Bernardi Berterii, in qua 
invenerunt Bernardum Bonafos et socium eius cuius nomen nescit hereticos in quadam camera, et 
cum eis dictum Bernardum Berterii, Ermengardim matrem eius, Ermengardim Martinam et 
Guillelmam, sororem dicti Bernardi, sed hanc non cum hereticis, sed extra cameram. Et ibi ipsa 
testis et omnes supradicti preter dictam Guillelmam adoraverunt dictos hereticos et audiverunt 
predicationem eorum. 

Quo facto ipsa testis et dictus Guillelmus Baussani exiverunt in- F° 61 v° de, et in exitu 
camere obviaverunt supradicto Raymundo Baussani et cuidam alii quem adducebat ibi. Et credit 
quod ille erat Johannes de Terracia. 

Et sunt triginta tres anni vel circa. 

Item dixit quod predictus Raymundus Baussani alia vice quesivit ab ea si vellet videre 

eosdem hereticos, et tunc ipsa testis interrogavit eum ubi erant, et respondit quod apud Terraciam in 
domo Johannis de Terracia. Et ipsa testis dixit ei quod non habebat solacium cum quo iret, et ita 
erat, et propter hoc non ivit. 

Et fuit eodem tempore, elapso dimidio anno vel circa. 

Dixit etiam quod penitet et dolet quia postquam abiuravit heresim et penitentiam habuit ista 
comisit. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquistore. Testes Frater Pontius de 
Moreriis, Frater B. de Villela ordinis F° 62 r° Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore 
publicus notarius qui hec scripsi. 

In crastinum predicta testis adiecit confessioni sue, dicens quod apud Gardam in domo 
Ermengardis Martine visitavit ipsa testis, ad denunciationem dicti Raymundi Baussani, Pontium de 
Sancta Fide et socium eius cuius nomen nescit hereticos. 

Et vidit ibi cum eis ipsam Ermengardim et Pontium Fabri fratrem eius et dictum 
Raymundum Baussani, qui venit ibi cum ipsa teste. 
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Et ibi ipsa testis et omnes predicti adoraverunt dictos hereticos et audiverunt predicationem 
eorum. 

Et sunt triginta quinque anni vel circa. 

Interrogata dixit se nihil amplius scire de facto heresis vel valdesie. 

Hec deposuit Tholose coram predicto inquisitore. Et iuravit et abiuravit etc... Testes Frater 
B. de Villela, Frater Arnaldus F° 62 v° de Crasso, ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto 
Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

________ 
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GUlRAUDUS  DE  AVERRO 

F° 63 r° Anno quo supra, sexto idus martii1 Guiraldus de Averro diocesis Caturcensis, 
citatus veniens, testis iuratus, requisitus ut supra, dixit quod nunquam vidit hereticos nec fidem 
habuit in eis, nec aliquid scivit de facto heresis de se nec de aliis. 

-Interrogatus si unquam fuit confessus de heresi alicui inquisitori, dixit quod non. 
-Interrogatus si unquam habuit penitentiam propter heresim, dixit quod non, nec etiam2 

vocatus ad confitendum de heresi usque modo.  
Et fuit sibi ostensa quedam littera Fratris Guillelmi Arnaldi quondam inquisitoris, sicut 

apparebat prima facie, continens quod Frater Guillelmus Arnaldi inquisitor ratificavit penitentiam 
iniunctam Guiraudo F° 63 v° de Averro domicello, quod daret centum libras Caturcenses 
pauperibus pro his que exprimebantur in dicta littera comisisse in heretica pravitate. Item 
continebatur in dicta littera quod faceret unam quadragesimam Rome. 

Qui respondit quod nunquam vidit Fratrem Guillelmum Arnaldi inquisitorem, nec Fratrem 
Petrum Sillani, nec est tante etatis. 

Et dixit quod reputat dictam litteram esse falsam vel per errorem positum nomen suum in 
ea. 

________ 

1 10 mars 1279 (n.s.). 
2  Adde : fuit. 
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PETRUS  FERROLI  DE  TREBONCIO 

F° 64 r° Anno quo supra, quinto kalendas maii1 Petrus Ferroli de Trebontio, citatus veniens, 
testis iuratus et reqsuisitus etc..., dixit quod fuit olim cofessus de heresi Fratri Reginaldo et eius 
socio quondam inquisitore2, a quibus habuit penitentiam arbitrariam. 

Et postmodum in dicto crimine non deliquit. 
Sed modo recordatus addit confessioni sue quod apud Sanctum Germerium, in domo Pontii 

de Sancto Germerio militis, vidit quodam vespere Petrum de Rubeo F° 64 V° sororium predicti 
Pontii de Sancto Germerio et B. Gaufridi socium eius hereticos. 

Et vidit ibi cum eis ipsum Pontium de Sancto Germerio, et Dias, uxorem vel concubinam 
eius, et Garsendim ancillam, et Arnaldum vel Raymundum Bernardi famulum domus, et 
Raymundum Baudrici de Avinione filiolum dictorum Pontii et Dias, iuvenem tunc etatis duodecim 
annorum vel circa, qui nutriebatur in dicta domo. 

Et ibi ipse testis et dictus Raymundus Baudrici, inducti et instructi a dicto Pontio de Sancto 
Germerio, adoraverunt dictos hereticos, flexis ter genibus, dicendo "Benedicite", sed non vidit alios 
adorare. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod apud Sanctum Germerium in domo Petri predicti de Rubeo heretici, vidit 
publice morantes eosdem hereticos, sed F° 65 r° non adoravit eos ibi. 

Item apud Sanctum Germerium in domo Ademarii de Rubeo, vidit eosdem hereticos, sed 
non adoravit eos ibi nec vidit alios adorare. 

Et fuit eodem tempore. 

Item apud Sanctum Germerium vidit Guiraudum de Gordone militem, dominum de Sancto 
Germerio, hereticum, et socium eius hereticum, publice morantes in domo ipsius militis, sed non 
adoravit eos nec vidit alios adorare, quando ipse testis erat multum iuvenis. 

Et fuit tempore guerre, ante predictum tempus. 
Et hec omisit dicere propter oblivionem, sicut dicit, in prima confessione sua, et quia 

notarius qui tunc recepit confessionem suam non curavit scribere nisi ea que confitebatur 
commisisse citra tempus pacis. 

Item dixit quod apud Sanctum Germerium in domo Martini Audrandi F° 65 v° vidit 
Raymundum Audrandi fratrem eius hereticum publice morantem tempore guerre, et sunt 
quinquaginta anni elapsi, sed non adoravit nec vidit adorare. 

Item dixit quod apud Sanctum Germerium in domo Raymundi de Caramanno, qui alias 
vocabatur Mun, vidit duos hereticos quos non novit, sed non adoravit eos nec vidit adorare. 

Et fuit eodem tempore. 
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Item dixit quod apud Sanctum Germerium in domo Aldrige vidit publice morantes 
Boscquizo et socium eius quem non novit hereticos, sed non adoravit eos nec vidit adorare. 

Et fuit eodem tempore. 
Et hoc similiter omisit dicere ex causis predictis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore.Testes Frater B. de Insula, 

Frater Bartholomeus de Ar- F° 66 r° canhano et Frater B. Raymundi, ordinis Predicatorum, et ego 
Atho de Sancto Victore notarius qui hec scripsi. 

_______ 

Item anno quo supra, tertio nonas maii1 predictus testis, iuratus et requisitus ut supra, 
assecuratus quod non habebit penitentiam propter quam amittere debeat corpus aut bona sua, si 
infra diem martis proxime futuram plene confessus fuerit de crimine heresis veritatem, addidit 
confessioni sue, dicens quod in nemore de Vingonz inter Sanctum Germerium et Varenas vidit 
Raymundum Lager et Borzes socium eius hereticos. Et vidit ibi cum eis Guillelmum de Podio 
de Varenis et Raymundum de n'Arnalda de Sancto Germerio, cum quo ipse testis et alii propedicti 
ipso teste F° 66 v° vidente adoraverunt ibi dictos hereticos. 

Et sunt quadraginta quinque anni vel circa. 

Item dixit quod quadam nocte ipse testis et dictus Raymundus de n'Arnauda, et Petrus 

Stephanus, armiger Bertrandi Alamanni de Lescura, euntes versus Cargodas, invenerunt in via na 
Bonassias et duas socias eius quarum nomina nescivit hereticas, et cum eis Guillelmum Isarni de 
Varenis et Guillelmum de Podio de eodem loco, Peiratam dels Fortanenx et Pagesium de 
Falgairaco seniorem, ducentes et associantes dictas hereticas de prope mansum dels Cedals versus 
Saonam. Et prope Saonam in quadam barta dimiserunt eas. Et ipse testis et alii propedicti ipso teste 
vidente in recessu adoraverunt ibi dictas hereticas. 

Et sunt quadraginta quinque anni vel circa. 

F° 67 r° Item dixit quod quadam nocte predictus Raymundus de n'Arnauda duxit ipsum 

testem ad nemus de Petracava inter Sanctum Germerium et Cedals, ubi manebant Dias de Sancto 
Germerio et Algaia de Lobenx et Stephana de Seguervilla et alie due socie earum quorum nomina 
nescivit, omnes heretice. 

Et viderunt eas ibi, et cum eis Guillelmum Fabri de Totenx et Petrum Brugadum de Sancto 
Germerio, qui solet postea morari apud Vazegiam. Et ipse testis et dictus Raymundus de n'Arnauda 
adoraverunt ibi dictas hereticas, sed non viderunt alios adorare. Credit tamen quod ante adventum 
eorum adorassent eas, qui ibi stabant quasi custodientes eas. 

Dixit etiam quod ipse testis et dictus Raymundus de n'Arnauda duxerunt et associaverunt 
tunc predictas Dias et Algaiam hereticas de F° 67 v° loco illo usque ad nemus sive batudum dels 
Baudrix supra Grandem vallem. Deinde predictus Raymundus de n'Arnauda ivit ad mansum dels 
Baudrix de Grandi Valle significari Raymundo Baudrici adventum dictarum hereticarum. Qui venlt 
statim ad eas cum eodem nuntio, sed non adoravit eas ipso teste vidente, sed salutavit et recepit eas 
in dicto nemore ad horam nemoris . 
Et ipse testis2 Raymundus de na Arnauda adoraverunt ibi dictas hereticas, et postea dimiserunt eas 
ibi cum dicto Raymundo Baudrici et redierunt ad propria. 

Et sunt triginta quinque anni vel circa. 
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Item dixit quod apud Sanctum Germerium in domo Guillelmi Taravelli vidit quodam 

vespere Petrum de Rubeo et Bernardum Gaufredi hereticos. Et vidit ibi cum F° 68 r° eis ipsum 
Guillelmum Taravelli et Blancam uxorem eius, et Bernardum filium eorum et Guillelmum similiter 
filium eorum, et Covinent filiam eorum. Et ipse testis adoravit ibi dictos hereticos, sed non vidit 
alios adorare. 

Et fuit tempore guerre, et sunt quinquagenta anni vel circa. 

Interrogatus dixit se non recordari de pluribus.- Interrogatus quare primo tacuerat ista, 
respondit quod propter oblivionem. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inqusiitore. Testes Frater B. de Insula, 
Frater Pontlus de Parnaco et Frater P. de Lauris ordinis Fratrum Predica4prum, et ego Atho de 
Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

______ 

Anno quo supra septimo idus maii1 predictus testis rediit, scilicet infra tempus gratie 

superius F° 68 v° sibi promisse, et addidit confessioni sue, dicens quod apud Cargodas in camera 
Bertrandi de Alamannis vidit quadam die Agrefuellam et sociam eius hereticas. Et erant tunc in illa 
camera predictus Bertrandus qui iacebat in lecto, pro eo quod fregerat sibi unam costam in 
obsidione castri de Penna Agennensis, et Raymundus de Alamannis frater eius, et Pagesius de 
Falgairaco et Austorga de Razengas, sed nihil fecit ibi nec vidit fieri cum dictis hereticis. 

Et sunt quadraginta anni V=el circa. 

Item dixit quod apud Sanctum Germerium in domo Arnaldi Bruni vidit Berengeriam, 
matrem Sicardi de Gavarreto et sociam suam hereticas ibi publice commorantes. 

De tempore ut supra. 

Item dixit quod apud Petram cavam in cabana supradicta in F° 69 r° qua morabantur Dias 
de Sancto Germerio et socie eius heretice, vidit ipse testis cum illis hereticabuss Guillelmum Fabri 
et Arnaldu Fabri de Totenx fratres, sed non vidit eos adorare dictas hereticas. 

Et sunt triginta quinque anni vel circa. 

Item dixit quod cum ipse testis venaretur squirollos cum Guiraldo de Galhevilla de 
Trebontio et Raymundo de na Arnalda de Sancto Germerio, invenerunt a casu, sicut dicit, in 
nemore de Pradels prope Varenas Guillelmum de Mota et socium eius cuius nomen nescit 
hereticos. Et vidit ibi cum predictis hereticis quemdam qui vocabatur Vasco, et morabatur, sicut 
dicebatur, cum Raymundo Boerii de Varenis, et Guillelmum de Podio vel Guillelmum Isarni de 
Varenis, nescit tamen quem istorum pro certo. 

Et ipse testis et pre- F° 69 v° dicti Guiraldus de Galhevilla et Raymunda2 de na Arnauda 
adoraverunt predictos hereticos ipso teste vidente, sed non recolit si alii predicti adoraverunt. 

Et sunt quadraginta quinque anni vel circa. 

_______ 
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PETRUS  DE  LAURACO  DE  MONTEGALHARDO 

F° 70 r° Anno quo supra, sexto nonas maii1 Petrus de Lauraco de Montegalhardo, citatus 
veniens, testis iuratus et requisitus etc..., dixit quod fuit olim confessus Fratri Pontio de Parnaco2 
inquisitore omnia que sciebat de heresi, et abiuravit omnem heresim coram eo et fuit inmuratus per 
eum. Et postmodum in dicto crimine non deliquit, nec amplius scit de crimine heresis vel valdesie. 

___ 

Anno quo supra, quarto idus maii3 predictus Petrus de Lauraco, citatus veniens et per aliquot 
dies detentus in carcere quia nolebat confiteri, testis iuratus, dixit quod ipse fuit confesus aliqua de 
facto heesis F° 70 v° Fratri Pontio de Parnaco4 quondam inquisitori, a quo habuit penitentiam de 
crucibus quas adhuc portat, et de peregrinationibus quas nondum fecit. Et postmodum in dicto 
crimine non deliquit. Et modo addidit confessioni sue que sequuntur et iam commiserat sed omisit 
ea confiteri, videlicet quod : 

Cum Petrus de Buenvilla olim fugitivus propter heresim vellet ducere uxorem suam in 
Lombardiam, Begs de Rocovilla, miles de Montegalhardo tradidit eidem Petro quemdam roncinum 
suum ad portandum predictam uxorem, nomine Guillelmam. Et ipse testis de mandato predicti 
Begs simul cum dicto P. ivit cum dicta Guillelma usque ad Montem regalem, unde ipse testis 
reduxit dictum roncinum. Et in regressu dictus Petrus de Buenvilla dedit ipsi testi duodecim 
denarios Tholosanos. 

Et sunt F° 71 r° viginti tres anni vel circa. 

Item dixit quod apud Montem galhardum in aula Bertrandi de Rocovilla et Begonis fratrum 
militum, vidit ipse testis quadam nocte Pontium de Sancta Fide et socium eius quem non novit, 
hereticos, (credit tamen quod socius esset P. de Prato) qui predicaverunt ibi. 

Et interfuerunt illi predicationi milites et domina India, uxor dicti Bertrandi, et domina 
Aycelina, mater eiusdem Bertrandi, Stephanus Donati, Guillelmus Donati fratres, Bernardus 
Donadeu de Montegalhardo. Et ipse testis et omnes predicti audiverunt predicationem dictorum 
hereticorum et adoraverunt eos ipso teste vidente. 

Et sunt viginti quatuor anni vel circa. 

Item dixit quod in solario eiusdem domus vidit bis vel ter in camera Bertrandum Columbi et 

F° 71 v° quemdam socium eius iuvenem cuius nomen nescit. Et vidit ibi cum eis supradictas 
dominas Aicelinam et Indiam et Stephanum et Guillelmum Donati de Montegalhardo, qui et ipse 
testis adoraverunt ibi predictos hereticos. 

Et sunt viginti tres anni vel circa. 
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Item dixit quod apud Montem Galhardum in camera propedicta militum predictorum vidit 
Petrum de Prato et Pontium de Sancta Fide hereticos, et cum eis supradictos Stephanum et 
Guillelmum Donati de Montegalhardo. Sed non adoravit eos nec vidit adorare quod recolat 

Et fuit eodem tempore vel circa. 

Item dixit quod alia vice vidit in eadem camera predictum Petrum de Prato et alium socium 
iuvenem cuius nomen nescit, hereticos. F° 72 r° Et non vidit ibi cum eis aliquem alium, nec 
adoravit eos tunc. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod in eadem camera vidit ipse testis multotiens Raymundum Vitalem et socium 
eius, de quo non recolit quis erat, hereticos. Et vidit ibi cum eis supradictas dominas et Stephanum 
et Guillelmum Donati de Montegalhardo. Et ibi ipse testis et predicti Stephanus et Guillelmus 
Donati adoraverunt dictos hereticos. 

Et fuit tempore supradicto. 

Predictos hereticos credidit esse bonos homines et veraces et amicos Dei et habere bonam 
fidem, et posse salvari per eos. Et fuit in illa credentia ex quo primo vidit hereticos et audivit eos 
predicantes, usque ad tempus confessionis sue quam fecit supradicto Fratri Pontio de Poieto. Sed 
tunc dimisit illam credentiam, F° 72 v° de quo possunt esse undecim anni vel circa. 

-Interrogatus quare primo celavit veritatem de istis, respondit quod non credebat teneri, quia 
ista fiebant in domo dominorum suorum, et isti principaliter faciebant ista. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater Jacobus 
Lutarius et Frater Guillelmus Aymerici ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore 
publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 
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BERNARDUS  DE  VILLANOVA  DE  PODIO  LUNARII 

F° 73 r° Anno quo supra, secundo idus ianuarii1 Bernardus de Villanova de Podio Lunarii, 
captus adductus et requisitus etc..., 

dixit quod quando Pcntius de Villanova miles infirmaretur apud Villamnovam Comitalem in 
domo sua egritudine qua decessit, Ademarius de Bordis baiulus eius misit ipsum ad Pontium 
Magrefort militem de Agudanis, ut si haberet bonos homines, scilicet hereticos, mitteret eos sibi. Et 
ipse Pon- F° 73 v° tius Magrefort misit ipsum testem ad Petrum de Manso de Faiaco apud Montem 
Landerium, ubi manebat cum Bernardo Petri de Monte Landerio, ut dictus P. dirigeret eum. Et 
direxit eum, dicens quod in instanti sero veniret ipse testis ad trencadam molendini de Belestar, et 
quod expectaret ibi dictum P. de Manso, quod et fecit. 

Et illo sero venerunt ibi predicti P. de Manso et Pontius frater eius, adducentes secum 
Guillelmum Raymundi et Guillelmum Alboara, quos dimiserunt ipsi testi, et redierunt. 

-Requisitus si dicti fratres adoraverunt ibi dictos hereticos, respondit quod non, nec dictus 
Pontius de Manso appropinquavit, sed stetit de longe, ita quod ipse testis non novisset eum, quia 
nox erat, sed videns eum altum interrogavit dictum P. de F° 74 r° Manso, et respondit dicens quod 
"non opportet vos timere, quia Pontius frater meus est". Et post recessum dictorum fratrum ipse 
testis adoravit dictos hereticos, et duxit eos versus Villamnovam ad domum patris et matris ipsius 
testis, ubi recepit eos Anglesia, mater ipsius testis. Et iacuerunt ibi. 

Et mane sequenti ipse testis significavit dicto Ademario quod predictos hereticos adduxerat 
ibi. Et venit ibi predictus Ademarius et intravit sotulum ipsius domus, et vidit ibi dictos hereticos. 
Sed ipse testis non intravit cum eo. Et post paululum dictus Ademarius exivit inde. Dixit etiam 
quod illi heretici manserunt ibi octo diebus vel circa, et dictus Ademarius visitavit eos ibi bis vel 
ter, et audivit predicationem eorum, sed non adoravit eos ipso vidente. 

Item dixit quod ipse testis adora- F° 74 v° vit ibi multotiens dictos hereticos, et comedit cum 
eis et de pane benedicto ab eis eodem tempore. 

Item dixit quod vidit pluries predictam matrem suam et Guillelmum Petri fratrem ipsius 
testis et Cunhatam mulierem et Michaelam et Cunhadetam filias eius de Villanova adorantes 
predictos hereticos. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod vidit ibi Pomellam2, alias vocabatur Raymunda Doltra, et erat mater 
Guillelmi Raymundi, et Petronam, uxorem quondam Guillelmi Inardi, intrantes et exeuntes ibi, sed 
non vidit eas cum hereticis. 

Dixit etiam quod ipse testis eduxit inde dictos hereticos, et associavit eos usque ultra 
Agacenx ubi dimisit eos. Et credit quod redierunt versus Bastidam Raymundi de Candeno F° 75 r° 
vel Agudanas. 

Et sunt viginti novem anni vel circa. 

Interrogatus si dictus Pontius de Villanova fuerit hereticatus, dixit quod non quod ipse sciat. 

1  14 janvier 1280 (n.s.). 
2  Adde : que. 
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Item dixit quod quadam nocte vidit apud Druliam in quodam maleolo duos hereticos 
quorum alter vocabatur Crastos. Et vidit ibi cum eis Guillelmum Bermundi de Salis qui tunc 
manebat cum B. Guillelmi avunculo suo de Drulia, et quinque vel sex homines de Valle Drulie 
quos ipse testis non novit. 

Et ibi omnes predicti adoraverunt dictos hereticos, excepto ipso teste qui stabat a longe, a 
quo cavebant sibi. Sed post recessum eorum adoravit eos ipse testis, et recepit eos a dicto Guillelmo 
Bermundi, et duxit eos usque ultra Podium Anerium, ubi dimisit eos. 

Et sunt viginti septem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Villam no- F° 75 v° vam in predicto sotulo domus paterne vidit 

Arnaldum Chavardi de Villanova iuniorem cum predictis Guillelmo Raymundi et Guillelmo 
Alboara hereticis, tenentem librum eorum. Sed non vidit eum adorantem. 

Et sunt viginti novem anni vel circa. 

Dixit etiam quod dictus Arnaldus Chavardi rogavit ipsum testem quod celaret eum de isto 
facto. Et sunt tres anni vel circa, et nuper iterum quando fuit citatus 

Item dixit quod supradictus Pontius de Manso de Faiaco rogavit ipsum testem semel apud 
Podium Lunarii et iterum apud Bellum Podium quod celaret ipsum de premissis, suggerens ei quod 
poterat illud dicere de aliis de Faiaco qui erant combusti, et si expenderet aliquid eundo ad 
inqusitores, quod ipse redderet sibi expensas. 

Et fuit hoc anno circa festum sancti Mar- F° 76 r° tini. 

Item dixit quod supradictus Guillelmus Bermundi rogavit similiter quod celaret eum de 
supradictis, et Gausbertus Olrici, sororius dicti Guillelmi Bermundi, similiter rogavit ipsum testem 
quod celaret dictum Guillelmum Bermundi. Et quia ipse testis nolebat hoc concedere minati fuerunt 
et1 interfectionem et incendium. Et postea dictus Gausbertus tradidit ipsi testi quadraginta solidos 
Turonenses ut celaret dictum sororium eius, presente eodem sororio. Quos ipse testis recepit, et 
promisit quod celaret eum, sed hoc fecit, ut dicit, magis propter timorem quam propter peccuniam. 

Et fuit inter Montem Aurioli et Sanctam Camellam, et est annus vel circa. 

Item dixit quod in predicto sotulo domus paterne vidit Raimundum de Manso diachonum 
hereticorum et socium eius cuius nomen F° 76 v° nescit, hereticos. Et vidit ibi cum eis Pontium 
Barravi et B. Barravi de Manso Sanctarum Puellarum et Pontiam uxorem Arnaldi Chavardi 
senioris, et Guillelmam matrem et Guillelmum Pontium fratrem ipsius testis. 

Et omnes exceptis ipso teste et Guillelmo Pontio fratre sua et dictp B. Barravi, de quo 
dubitat si adoraret quia iuvenis erat, adoraverunt ibi dictos hereticos et audiverunt predicationem 
eorum. 

Et sunt viginti novem anni vel circa. 

Item dixit quod vidit ibi Petrum Gautani et socium eius...2 Pontiam supradictam adoravit 
dictos hereticos et audivit predicationem eorum. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod vidit ibi P. Andorrani, tunc de Verduno, nunc de Carcassona, familiarem 
tunc Pontii de Villanova,3 adoravit ibi dic- F° 77 r° tos hereticos et audivit predicationem eorum. 

Et fuit eodem tempore. 

1  Corr.: ei. 
2  Lacune. 
3  Adde: qui. 
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Item dixit quod apud Podium Lunare in domo Pontii Magrefort vidit Raimundum1 Ceiaram 

ancillam illius domus, que modo manet apud Bellum Podium,2 adoravit multotiens Arnaudum 
Praderii et Guillelmum Alboaram hereticos et audivit predicationem eorum. 

Et sunt triginta quatuor anni vel circa. 

Interrogatus dixit se nihil amplius scire de facto heresis. Interrogatus quare celaverat, dixit 
quod propter timorem dictarum personarum. 

Hec deposuit coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater Pontius de Parnaco, 
Frater B. de Insula, Frater Raymundus Guillelmi de Sancto Felice, ordinis Predicatorum, et ego 
Atho de Sancto Victore qui hec scripsi. 

______ 

F° 77 v° Anno1 Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, kalendas februarii3 
predictus testis emendavit confessionem suam super illa depositione in qua superius dixerat quod in 
sotulo domus paterne viderat Raymundum de Manso diachonum hereticorum et socium eius, et 
cum eis Pontium Barravi et B. Barravi fratres, et Pontiam sororem eorum et Guillelmum Pontii 
fratrem ipsius testis et Anglesiam matrem eorum, dicens quod non vidit eos simul cum hereticis, 
nec 
adoravit eos nec audivit predicationem eorum, quia tunc ipse testis non intravit dictum sotulum ad 
predictos hereticos, qui erant ibi. 

Et bene audivit postea predictam matrem suam refferentem quod omnes 
predicti adoraverunt ibi tunc predictos hereticos et audiverunt predicationem F° 78 r° eorum. Et 
bene credit ipse testis quod fuerit verum. 

Hec deposuit et sic emendavit predictus testis coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. 
Testes Frater Pontius de Parnaco, Frater B. de Insula, Frater Raymundus Guillelmi, ordinis 
Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

============= 

Extrait et collationné d'un livre en parchemin dont la première 
feuille est marquée par le nombre IIII et la dernière IIcXLIII, 
trouvé aux archives des Frères Prescheurs de Toulouse par 
l'ordre et de la présence de Messire Jean de Doat, conseiller 
du Roy ... par moi Gratian Capot l'un des deux grefiers... 
Fait à Albi le dix-septième octobre mil six cent soixante neuf. 

1  Corr.: Raimundam. 
2  Adde: que. 
3  1er  fevrier 1280. 
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